2021/9/6 cerhy-好研网

www.cerhy.com/2021/60913943.jhtml 1/6

海南省中小学教师培训工作领导小组办公室文件

琼师训〔2021〕150号

海南省中小学教师培训工作领导小组办公室

关于举办2021年海南省中小学地方课程《海洋意识教育》教

师示范性培训班的通知

各市、县、自治县教育局研训机构，洋浦经济开发区社会发展局，厅直属中学：

为进一步提升我省中小学海洋意识教育地方课程教师教学水平，拓展专任教师视

野，增强教师海洋意识，引领市县海洋意识教育课程培训，我院定于9月22至24日举办地

方课程《海洋意识教育》教师示范性培训班。具体事宜通知如下：

一、时间和地点

（一）培训时间：9月22—24日（22日上午10:00-12:00报到，24日下午活动结束后

离会）。

（二）报到及住宿地点：清华三亚国际数学论坛（三亚市天涯区清华路100号，前台

电话：38882828，叶经理：13976798300）。

（三）课堂教学观摩时间及地点：9月23日上午（8:10开始），三亚市第九小学；9

月23日下午（14:40开始），海南中学三亚学校。

（四）专家报告时间及地点：9月22日下午14：30—17：30，清华三亚国际数学论坛

会议室。

（五）实地考察地点：中科院深海所科研园区。

二、参会人员

（一）部分市县教研机构教研员（见附件1）。

（二）请市县按照名额分配表（见附件1）安排，参加“2021年海南省中小学地方课

程《海洋意识教育》教学课例视频展评”的教师优先（见附件2），若其不能参加再补充

人员。

2021/9/6 cerhy-好研网

www.cerhy.com/2021/60913943.jhtml 2/6

海南省中小学教师培训工作领导小组办公室

三、培训内容

（一）专家报告；

（二）课堂教学观摩及研讨交流；

（三）海洋意识教育实地考察。

四、其他

（一）请各市县于9月10日前报送参训人员回执表（附件3）到指定邮箱。

（二）参训人员食宿费用、活动期间交通费（不包括往返交通）由省教育研究培训

院负责，往返交通费由所在单位报销；点评专家和上观摩课教师的交通、食宿、劳务费

由省教育研究培训院负责；培训专家食宿、会务人员的交通和食宿、活动拍摄及直播等

费用由省教育研究培训院负责，培训专家的交通和劳务费用由海洋大学出版社负责。

（三）超出名额分配表（见附件1）的人员以及三亚市中小学教师可以到场听取专家

报告和参加课堂教学观摩，食宿费用、往返交通费等由所在单位报销。实地考察由于场

地有限不得参加。

（四）培训前21天内有省内外疫情中高风险地区旅居史或者出现发烧、咳嗽等不适

症状人员，不得参加培训。

（五）进入学校、会场需佩戴口罩并自觉接受体温检测等。

（六）活动的直播二维码：

联系人：薛斐文，电话：36652762，邮箱：herspd@163.com。

附件1：名额分配表

附件2：参加“2021年海南省中小学地方课程《海洋意识教育》教学课例视频展评”

教师名单

附件3：2021年省中小学地方课程《海洋意识教育》教师培训班回执表

2021/9/6 cerhy-好研网

www.cerhy.com/2021/60913943.jhtml 3/6

2021年9月6日

附件1：

名额分配表

市县 市县教研员 小学 中学 小计

海口 1 1 2 4

三亚 1 2 2 5

琼海 1 2 2 5

临高 0 1 2 3

陵水 0 2 0 2

白沙 1 2 1 4

儋州 0 0 2 2

乐东 0 2 2 4

澄迈 0 2 0 2

文昌 0 0 1 1

五指山 0 0 1 1

保亭 1 0 2 3

东方 1 2 2 5

琼中 0 1 0 1

万宁 0 1 2 3

定安 0 1 0 1

洋浦 0 1 0 1

厅直属中学 0 0 3 3

合计 6 20 24 50

附件2：

2021/9/6 cerhy-好研网

www.cerhy.com/2021/60913943.jhtml 4/6

参加“2021年海南省中小学地方课程《海洋意识教育》教学课例视频展评”教师
名单（排名不分先后）

市县 姓名 学校

海口 刘湘蓉 海口市第一中学

海口 吴婷 海口市第四中学

海口 周小琴 海口市第四中学

海口 邱衣宁 　海口市金盘实验学校

海口 云影 海口义龙中学

海口 王文   海口市第二十七小学

三亚 王果 　三亚市第一中学

三亚 陈运来 　三亚市第三中学

三亚 林玉求 　三亚市第四中学

三亚 谢晶净 　三亚市田家炳高级中学

三亚 杨唯慧 　三亚市第七小学

三亚 黄慧   三亚市第七小学

三亚 周姝彤   三亚市第九小学

琼海 羊金凤 　琼海市嘉积第三中学

琼海 蔡娇娜 　琼海市嘉积第三中学

琼海 陈海波 　琼海市嘉积第三中学

琼海 吴维洁 　琼海市嘉积镇中心学校

琼海 吴仕芳 琼海市嘉积镇第一小学

临高 陈其诚 　临高县临高中学

临高 李云华 　西南大学临高实验中学

临高 王丽娟 　西南大学临高实验中学

临高 林许玉 　临高县第三小学

陵水 王春妹 　陵水县新洲中心小学

陵水 张明雅 　陵水县英州中心小学

白沙 楼月珠 　白沙县金波实验学校

白沙 骆晓晶 　白沙县卫星学校

白沙 黎燕燕 　白沙县思源实验学校

2021/9/6 cerhy-好研网

www.cerhy.com/2021/60913943.jhtml 5/6

白沙 王德刚 　白沙县细水乡中心学校

儋州 邢省 　南大附中儋州市第一中学

儋州 陈美月 　南大附中儋州市第一中学

儋州 符金秋 　南大附中儋州市第一中学

乐东 邢雨晴 华东师范大学第二附属中学乐东黄流中学

乐东 李海英 华东师范大学第二附属中学乐东黄流中学

乐东 符传东 华东师范大学第二附属中学乐东黄流中学

乐东 陈英玲 　乐东县思源实验学校

乐东 黄贞惠   乐东县第一小学

澄迈 宋春柳 　澄迈县爱心学校

澄迈 曾珊卿 　澄迈县爱心学校

澄迈 梁菊娃 　澄迈县瑞溪中心学校

文昌 梁晓晴 　文昌市文昌中学

五指山 杨丽萍 　五指山市五指山中学

保亭 卢彩凤 　保亭县保亭中学

保亭 陈春妹 　保亭县保亭中学

保亭 黄慧环 　保亭县保亭中学

保亭 王月珠 　保亭县保亭中学

保亭 兰光朝 　保亭县保亭中学

保亭 毛丹妮 　保亭县保亭中学

保亭 周清青   保亭县保亭中学

保亭 李秋婷 　保亭县保亭中学

东方 王泽英 　东方市东方中学

东方 文俊婷 　东方市东方中学

东方 王月静 　东方市东方中学

东方 常红 　东方市东方中学

东方 黄云 　东方市铁路中学

东方 陈丽敏 　东方市铁路中学

东方 钟承邦 　东方市铁路中学

东方 羊养燕 　西南大学东方实验中学

2021/9/6 cerhy-好研网

www.cerhy.com/2021/60913943.jhtml 6/6

东方 邱玉珠   东方市第二思源实验学校

东方 胡笃桑    东方市板桥中心学校

琼中 赵小慧 海口市滨海第九小琼中附属实验小学

琼中 黄海梅 海口市滨海第九小琼中附属实验小学

万宁 曾尚优 北京师范大学万宁附属中学

万宁 陈惠儿 北京师范大学万宁附属中学

万宁 黎青云 　万宁市兴隆中心学校

定安 文婷 　定安县第一小学

洋浦 万艳丽 　洋浦实验小学

省直属 符永权 　海南中学

省直属 符彩虹 农垦加来高级中学

省直属 王玥 农垦加来高级中学

附件3：

2021年省中小学地方课程《海洋意识教育》教师培训班回执表

市县：              联系人：         联系电话：

姓名 性别 单位 电话 邮箱 学分账号